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Stormäktigste Allernådigste Konung! 

Med 1830 års slut har en tid af fem år åter framflutit, för hvilken det 
åligger Tabell-Gommissionen, att, i anledning såväl af de under tiden från 
Rikets Presterskap till Commissionen insända årliga Nativitets- och Mortalitets-
uppgifter, som af de för ofvannämnde år särskildt inkomne Folkmängds-Ta-
beller, afgifva underdånig Qvinquennii-berättelse. 

Efter det alla ifrågavarande Tabeller, så långt möjligt varit, med nog-
granhet blifvit granskade, och deraf föranledda anmärkningar rättade eller 
nöjaktigt förklarade, — omständigheter, söm jemte de upprättade samman
dragens antal och vidd oundvikligen tills nu föranledt dröjsmålet med den
na berättelses afgifvande,— får Tabell-Commissionen härmedelst i underdå
nighet anmäla, att Sveriges Rikets Folkmängd vid i83o års slut befun
nits utgöra 

De Sammandrags-Tabeller, som för denna qvinquennii-period efter förra 

vanligheten Länsvis blifvit upprättade och härhos underdånigst bifogas, till 

Tabell-Commissionens Berättelse för år 1830. I 
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grund för hvad här nedan får anföras: 1:o angående Nativitetens och Mor-
talitetens förhållande åren 1826 med 1830, samt 2:0 Folkmängdens och 
3:o hushållens antal och tillväxt vid det sistnämnda årets slut, äro följande: 

Tab. 1, som utvisar ärligen födde och. döde samt hvardera årets Nativitets 
öfverskott; 

Tab. 2, de äkta födda barnens förhållande till de oäkta, Vaccinerades antal 
samt .Nativiteten under hvarje månad af året; 

Tab. 3 , antalet ingångna eller genom döden upplösta äktenskap, jemte be-
loppet af de förra i hvarje månad af året särskildt; 

Tab. 4, Barnaföderskornas antal i olika åldrar, och huru många deribland, 
som nedkommit antingen med Tvillingar, Trillingar eller Fyrlingar, el
ler ock med döfödda barn; 

Tab. 5 , Mortalitet ens särskildta förhållande till olikheten i åldern; 
Tab. 6, dito — bland äkta eller oäkta barn, Ungdomen under och ogifta 

öfver 15 år, samt bland de gifta, Enklingar eller Enkor; 
Tab. 7, dito i hvarje månad af hvartdera året särskildt; 
Tab. 8, några bland de allmännare dödsorsakerna, samt antalet af dem,som 

genom åtskilliga olyckshändelser afgått; 
Tab. 9, 1830 års Folkmängd i olika åldrar; 
Tab. 10 och 11, hushållens antal samt folkmängden efter stånd för Länen 

och Städerna särskildt; 
Tab. 12 med 19, Folkmängden af mankönet i olika näringsclasser och 

syslosättning, äfvenledes för landet och för städerna särskildt; 
Tab. ao, Bondeståndet af bägge könen; 
Tab. 21 och 22, Gifta hustrur tned hos Föräldrarne heramavistande barn, 

undantagande Bondeståndet, å landet och i Städerna särskildt; 

Tab. 23 och 24 Enkor med deras hemmavistande barn, Barn à barnhus 
eller hos andra, de ogifta af qvianokönet till antal och sysslosättning, 
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nndanbigande Bondeståndets Enkor och Barn, pä likasätt for Landet och 
för Städerna särskildt; samt 

Tab. 25, innefattande General-sammandrag af désist uppräknade 13 Tabellerna. 
Men innan Tabefl-Ctommissionen utvecklar närmare förhållandet i ofvan 

uppräknade delar unde det ifrågavarardeqvinquennium, har Commissionen an
sett en jemförelse af Nativitetens och Mortalitetens årliga förhållande under 
hela den tid af 15 sednast förflutna år, under hvilken Riket genom Försy
nens Nåd -varit i åtnjutande af ett oafbrutit Fredslugn samt befriadt från 
andra Nationer öfvergångna allmänt härjande epidemier, böra föregå, dels 
Ull utrönande i hvad mohn Tabell-Verket i det hela kan äga önskad pålit
lighet, dels, och i synnerhet till ådagaläggande af hvardera qvinquennii-pe-
riodens inbördes förhållande, och hurusom den sist förflutna, som nu är i 
fråga, nyss uppräknade fördelar oaktadt, genom en större Mortalitet stått i 
det missförhållande till de a:ne andra, att då Sverige under åren 1821 med 
1825 kunde räkna ett Nativitets öfyerskott af 183,938 personer, utgjorde det
samma åren 1816 med 1820 endast 114,626, och 1836 med 1830,-oansedt 
Folkmängdens betydliga tillväxt under tiden, endast 118,954 personer. 

Enligt förut afgifna underdåniga berättelser så väl som bifogade Tabell 
N:o i , belöper under dessa l5 år antalet 

Födde Döde 
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Födde Döde 

Nativiteten har således under sista qvinquennii-perioden icke eller ägdt 
den progressiva tillökning, som man af de 2:ne föregående qvinquennii-perio-
dernas förhållande till h varandra haft anledning förmoda; men den anmärk
ningsvärda större Mortaliteten, som förekommer under sista perioden, har i syn
nerhet väckt tvifvelsmål om Tabelluppgifternas pålitlighet, hvårföre ock de 
vid sista underdåniga berättelsen, daterad den 10 Maji, 1828, af alldeles 
motsatt anledning, socknevis öfver hela Riket anställda jemförelser, äfven för 
denna period blifvit på lika sätt fortsatta. Af dessa jemförelser, innefattade 
i de härjemte under N:ris 26 med 5o särskildt bifogade Tabellerna med der-
till hörande General Sammandrag N:o 51 , så väl som af förklaringarne öfver 
de, vid tillägg af Nativitets öfverskottet till förra Folkmängds-uppgiften, 
förekomne större skiljaktigheter, är väl utrönt, att de i årliga Tabellerna af 
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Presterskapet uppgifna in- och ut-flyttningarne, på hvilka Commissionen äfven 

måst grunda de emellan qvinquennieme särskildt i nåder anbefalda årliga pro-

visionele Folkmängds-Uträkningarne för hvarje Län, i synnerhet varit opå

litliga, — en redan förut anad omständighet, den Commissionen, genom 

en i det med 1831 års början till efterlefnad fastställda nya Tabell-formu-

lair vidtagen förändring i hithörande Uppgifts method, för framtiden hop

pas vara afhulpen; —Men, enär Nativitetens under alla förenämnda 15 åren 

här ofvan visade öfverskott, eller den der-

imder vunna Folktillökningen 

af 

sammanräknad med 1815 års i underdånig 

berättelse af den 2d Januarii 1818, uppgif
na Folkmängd 

Utgör en Summa af 

Och differencen deremellan och 1830 års 

här ofvan redan nämnda positift uppgifna 

Folkmängd således blott stiger till 

som efter år räknadt utgör en skillnad af endast 367 personer; så anser 

Commissionen Presterskapets och wederbörande Tabellförfattares så väl Nati

vitets- och Mortalitets-, som Folkmängds-uppgifter kunna antagas vara med 

sorgfällighet afgifna och äga den tillförlitlighet, som möjligen- kunnat ön

skas. Församlingarna i Riket, från hvilka så beskaffade Tabeller, de förra 

ärligen, och de sednare hvart femte år afgifvas, utgöra i antal öfver 2400. 

Onekligt är , att, genom de i formulairerna dertill beredda flerahanda con

troller, den möjligaste noggranhct i de hufvudsakligaste delarne, nemligen: 

Folkmängden, samt antalet födde och döde, icke gerna kan åsidosättas, eller 

fel i den Summariska uppgiften ouppsåtligen begås; men alla föreskrifter 

oaktadt, har erfarenheten visat, att exempelvis, vid inträffade arbets-commen-
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deringar frän hemorterna, Tabellförfattarne på hvardera orten varit villrådi
ga af hvilkendera det coramenderade manskapet i Tabell bordt upptagas. På 
ett och annat ställe hafva inträffade nya Församlings indelningar samt tätare 
ombyten af Tabellförfattare åstadkommit villervalla; men Utvandringar på 
arbete- eller i andra ärender utan prestbeskeds uttagande, då personerne 
ej återkomma, äfvensom Lapparnes ostadiga lefnadssätt dels i Sverige dels 
i Norrige utan dylika beskeds uttagande, åstadkomma emedlertid förnäm
sta osäkerheten i Folkmängds-uppgifterne. Om således af en eller annan 
sådan orsak blott en person i hvarannan Församling uteglömts, skulle skilj
aktigheten för året redan öfverstiga 1000:de talet. Härtill kommer den un
der största delen af denna tid saknade årliga Nativitets och Mortalitets upp
giften för i Riket bosatta främmande Religions-forvandter *), af hyilka isyn
nerhet Judiska Församlingens Nativitets öfvervigt i någon större mohn tillika 
med utrikes ifrån inflyttade personer möjeligen bidragit till det förefundna 
öfverskottet bland qvinnokönet. Hvad deremot angår resultatet i afseende 
på mankönet, torde den of van visade bristen, som också af sistnämnde anled
ningar i sin mohn ökas, förnämligast härleda sig ifrån på Utrikes orter vi
stande, utur Tabellerna uteslutna Svenska undersåtare. Författarna meddelda 
föreskrifter innehålla väl, att på Utrikes orter-stadda personer icke få uttir 
Tabell uteslutas, så lange man vet att de ännu lefva; men denna äldre fö
reskrift torde hafva kommit i förgätenhet, hvadan ock någon förändring i 
näst emanerande Formulair-upplaga för Folkmängds anteckningarna, till bri
stens afhjelpande i denna del, är af nödvändighet. Det synes altderföra 
med någorlunda visshet kunna antagas, att Folkmängdens numerair rid 
1830 års slut, förnämligast hvad mankönet beträffar, snarare är större än 
mindre emot hvad nu uppgifvit blifvit; hvarföre ock, om resultatet af of-

*) Kong). Brefvet angående årliga uppgifter i afseende på i Riket vistande främmande 
Reliions-för vanter är daterad t den to Januarii i8a5. 
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yanherörda 15-åriga jemförelse visat sig i omvändt förhållande, tillförlitlig-

heten i uppgifterna farit mindre antaglig. 

Men om, vid omöjligheten att komma till alldeles ofelbar arith-

metisk controllerande öfverensstämmelse årliga och qvinquennii-uppgifterna 

emellan, Gommissionen ägt anledning till of van redan yttrade förmodan om 

så väl årliga- som qvinquennii-Summariska Tabell uppgifternas närmast-

möjliga pålitlighet i det hela, bör Commissionen deremot, hvad detail-

lerne angår, såsom Folkmängdens fördelning i åldrar och Classer m. m., ie

ke underlåta i underdånighet anmärka, att å dem ingen annan Controll 

inom Commissionen är möjlig, än sannolikheten qvinquennii-sammandragen 

emellan. En bestämdare Controll, hvad uppgifterna i afseende på olika åldrar 

angår, kan ej vinnas annorlunda; än genom jemnförelsen emot qvinqueunii-

årens Mantalslängder, med hvilka Commissionen dock icke äger befattning. 

För att emedlertid bereda utväg till en sådan Controll, i fall den i nåder 

skulle anbefallas, hafva sist omnämnda 26 stycken för år 1830 särskildt sam-

mandragne Läns-Tabeller blifvit så inrättade, att de Socknevis upptaga 

Folkmängden i åldrarna under 15, emellan 15 och 60 samt öfver 60 år, 

jemte antalet antingen gifta, ogifta, Enklingar eller Enkor, och slutligen, 

såsom ett ibland Tabell-Verkets hufvudsakliga ändamål, utreda in- eller ut

flyttningarnes medverkan till Folknummerii i hvarje Församling, efter anställd 

jemnförelse af Nativitetens och Mortalitefcens, förhållande till den för de bägge 

sista qvinquennal-perioderne uppgifna Folkmängden. Ifrån Eders Kongl. Maj:ts 

och Rikets Kammar-Collegium har Tabell-Commissionen dessutom, pä begäran 

fått emottaga specifikt utdrag af 1825 års jordeböcker öfver mantalet i hvarje 

Rikets församling, så väl till natur som numerair, samt genom Öfver-

ste-Lieutenanten och Riddaren Hällström ett lika specifikt utdrag af Triangel-

mätningarne öfver Areala innehållet af hvarje Församling, så väl för landet 

som för dertill lydande sjöar; genom införande af hvilka uppgifter, Commis-
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sionen, ej allenast förmodar dessa särskilda Läns-Tabeller vinna ett ökadt 
och allmännare intéresse, utan ock beredt sig säkrare grander än i förra 
tider för beräkningen af Folkmängden på hvarje qvadratmil, hvaröfver i så 
väl 1815 års, som sista qvinqvennal-berättelse åtskilliga uträkningar voro 
intagne. 

I ordning med de här ofvan uppräknade bifogade Tabellerna, får Com
missionen, angående den qvinquennal-period, som åtgör föremålet för denna 
underdåniga berättelse, na i möjligaste korthet anföra följande: 

1:0 Angående Nativiteten och Mortaliteten Åren 1826 med 
1830. 

Födde: 
deras antal utgör enligt Tab. 2 

De föddas antal har således understigit det föregående qvinquennium med 
760 barn per medium, likväl så, att bland de äkta barnen ett årligt öfver-
skott sig' visar af 29, hvadan de oäkta barnens årliga minskning uppgåt till 789-

Ofyannämde 
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Ofvannämde Medeltal 94,946 barn, efter fördelning på Stockholms 

Stad samt hvarje Län i Riket, till jemnförelse emot förra qvinquennium, 

belöper som följer, nemligen: 

Emot den enligt sista underdåniga qvinquennii berättelsen af den 10 

Maji 1828 under förra perioden uti alla Länen i Riket anmärkta allmänna 

Tabell-Commissionens Berättelse för år 1830. 2 
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tillökning födda så väl ibland äkta som oäkta barnen, visar sig alltså under 

denna, livad de förra eller äkta barnen angår, att , då propagationen, ehuru 

i mindre mobn i Nerikes, Kopparbergs, Elfsborgs, Hallands, Jönköpings, 

Jämtlands och Kronobergs, men i betydligare uti Norrbottens, Wästerbot-

tens, Gefleborgs och Wäster-Norrlands Län varit i tillväxt samt uti Göthe-

borgs Län förhållit sig alldeles lika med förra qvinquennium, befinnes den der-

emot så väl i Stockholms Stad, som i de öfriga 14 Länen, i betydligt miss

förhållande till förra perioden; men anmärkningsvärdast och särdeles tillfreds

ställande är den betydliga minskning under sista qvinquennium ibland föd

da oäkta barn, som förefinnes sä väl i Stockholms Stad som i alla Länen, 

utom i de 6 sist uppräknade Norra, der propagationen bland oäkta barnen 

emedlertid varit i närmaste lika förhållande under begge perioderne. Då så

ledes, på det hela räknadt, såsom redan i underdånighet anfördt blifvit, 

bland de äkta barnen, en tillökning under alla 5 åren förekommer af 145, 

utgör deremot minskningen ibbind födda oäkta barnen 3,945, i afseende på 

hvilken minskning närmare förhållandet i Städerna emot Landsbygden varit, 

som följer: 
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belöpande således de oäkta barnens antal till de födde 

Alla 5 åren som 1 till 2 2/3 1: 63/5 1: 21 1/3 1: 16,— 

hvaremot under nästföregående qvinquennium de oäkta barnens proportion 

till de födda utgjorde: 

hvadan den anmärkta minskningen egentligen inträffat på Landsbygden, 

ehuru äfven, fast i ringa mohn, så väl i Stockholm, som i de öfriga Städerna. 

Af det å Tab a antecknade antalet födde i hvarje månad af året, be

sannas ytterligare förra erfarenheten, att, öfver hela Riket räknadt, största 

antalet barn födas i September och det minsta i Junii månad af året. 

De Vaccinerades antal, 

med undantag likväl af Stockholms Stad, för hvilken några så beskaffade 

uppgifter icke till Tabell-Commissionen inkomma, har per medium stigit till 

62,972 årligen. Medeltalet under förra qvinquennium var deremot 69,023, 

och, vid jemnförelse dem emellan, närmare förhållandet i hvarje Län, som 

följer nemligen: 
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Äktenskap, 
ingångna under ifrågavarande qvinquennium, hafva i enlighet med Tabel

len N:o 3 utgjordt 

eller per medium 

Medeltalet af förra qvinquenni-

um var 

Äktenskapernas antal hafva alltså emot förra qvinquennium i alla clas-

serna varit mindre med tillsammans per medium 1751 , hvilket, då ofvan 

anmärkta förhållande med de födde äkta barnen deremot jemnföres, utvisar, 

att propagationen i äkta Ståndet varit större under denna, än under förra 

qvinquenni i-perioden. 

Af de uppgifter, som angående makarnas ålder och antalet omgiften 

inkommit, är resultatet följande: 

Emellan män och hustru 

vid lika ålder eller en

dera blott 10 år äldre, 
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Med större skillnad 

i åldern: 

Der mannens ålder öf-

verstigit hustruns med 

Der hustruns ålder öfrerstigit 

mannens med 

Af sistnämde begge summariska medeltal belöper på Hufvudstaden 

samt hvarje Län i Riket, som följer: 
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Af hvilket antal belöper 

på Stockholm, som ofvan 

å de öfriga Städerna 

och på Landsbygden 

Det är således endast i de 5 sist uppräknade Norra Länen, som de in

gångna äktenskapernas antal finnes ökadt, hvaremot minskning inträffat i 

alla öfriga Länen, likasom å Hufvudstaden. 

Af den å Tab. 3 särskildt införda specificationen för månaderna af åren, 

inhämtas, at t , öfver hela Riket räknadt, lika med förra vanligheten, största 
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antalet äktenskap blifvit ingångna under de 3 sista raånaderne hvarje år samt 

det minsta i Augustii och Julii månader. 

De genom döden upplösta äktenskap under ifrågavarande qvinquennium 

ära äfven å samma tabell antecknade, 
och hafva utgjordt 

Dödlighetens större framfart under sista 

qvinquennium ibland äkta makarne har 

således per medium uppgått till 

och förnämligast åren 1828 och 1829 i öfverensstämmelse med dödligheten 

förhållande i allmänhet, på sätt här nedan närmare visas. 

Barna Föderskornas 
antal i olika åldrar hafva, enligt Tab. 4, förhållit sig på sätt som följer, 

nemligen : 

Emot 
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Emot förra vanligheten igenfinnes alltså under sista Qvinquennium stör

sta antalet Barna-Föderskor i åldern emellan 3o och 35 år, som eljest plä

gar inträffa i den emellan 25 och 30; hvarförutan amnärkningsvärdt före

kommer, alt, oaktadt det minskade antalet i det hela, Barna-Föderskorna, jem-

förelsevis till förra Qvinquennium, i åldern emellan 35 och 40 varit 977 flere 

årligen per medium räknadt, och att, med lika beräkning, de, som i åldren 

emellan 45 och 5o år framfödt barn, finnas ökade med 15 om året. 

Ibland Barnaföderskorna hafva under de sista 5 åren nedkommit 

Dödligheten 
till antalet öfver hela Riket utvisar Tab. 1 med 

Tabell-Commissionens Berättelse för år 1830. 3 
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Utaf ofvansläende medeltal 71,155 döda, belöper enligt sista Columnen 

af Tab. 6 på hvarje Län i Riket, nemligen: 
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Mortaliteten har således i alla Länen, utom ett enda eller Jämtlands, 

varit i mer eller mindre mohn större under det sistförflutna emot det före

gående Qvinguennium. 

Tab. 5 utvisar dödlighetens förhållande i olika åldrar, som följer: 
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Ingendera åldern eller könet har sålunda funnits något särdeles försko

nad framför de andra från den anmärkta större dödligheten under sista pe

rioden, äfvensom den oförändrad bibehållit sin vanliga gång, att intill 60:de 

året vara större bland mankönet än qvinkönet, vid hvilket qvinnornas mor

talitet upphinner mankönets, och derefter fortfar i mer och mer proportio

nelt ökad mobn intill högsta åldren. Af de 30 personer, som öfverlefrat 

100:de året, upphunno: 
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Tab. 6. utvisar medeltalet af de döda ibland Barn, Ogifta, Gifta, Enk-

lingar och Enkor särskildt, hvilket jemnfbrelsevis till förra perioden, varit som 

följer, nemligen: 

Af Barnen under ett års ålder äro aflidne: 

Det är sålede6 endast ibland oäkta barnen i Stockholm och på Lands

bygden, som någon minskning i dödligheten emot förra Qvinquenii-perioden 

ägt rum, hvilket föranleder Commissionen till enahanda anmärkning, som i 

sista underdåniga Qvinquennii-berättelsen, nemligen: att emot förra tider en 

ömmare omsorg om dessa Barns vård än vidare vill synas vara i tilltagande. 
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Tab. 7, innehållande dödlighetens belopp i hvarje månad af året, under 

ifrågavarande Qvinquennium, ådagalägger att densamma varit talrikast i Mars 

och April månader samt minst i September månad, hvilket äfven med förra 

vanligheten öfverensstämmer. 

Vid förenämnde, utan egentliga Epedimier, inträffade större mortalitet, 

borde väl äfven orsakerna dertill närmare uppgifvas, helst äfven under den

na period, de presterskapet tillförene, under mera än 40 särskilda rubriqaer 

ålagde uppgifter om dödsorsakerne blifvit fortsatta; men Commissionen har 

vid flera tillfällen i underdånighet anmält de hinder och orsaker som för

anleda desse uppgifters af Tabellförfattarne sjelfva erkända mindre pålitlig

het, af hvilken anledning Eder Kongl. Maj:t äfven, genom det ifrån 1831 

års början till efterlefnad fasställde nya Nativitets- och Mortalitets-Tabell-for-

mulairet i nåder täckts befria presterskapet från förra anteckningssättet, hvil

ket, utom fortsatt specification af inträffande olyckshändelser samt några fä 

andra dödsorsaker, blifvit inskränkt derhän, att endast vid händelse af nå

gon allmännare härjande farsot lemna detaillerad numeraire uppgift derom. 

Till den trovärdighet de kunna äga, upptagas emellertid här de till största 

antalet sig utmärkande uppgifvne dödsorsakerne, nemligen: 
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af hvilken jemnförelse orsakerne till 1828 och 1829 årens betydligen större 

dödlighet framför såväl de öfriga 3 åren af det sista, som hela förra Qvinquen-

nium, vill synas hafva varit mera härjande Inflarnatoriska febrar, mässling 

och frossor samt slag och stickfluss eller brådöd. 

Tab. 8 utvisar äfven närmare antalet af de under Titel: Olyckshändel

ser antecknade dödsfallen, som per medium utgjort: 
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I afseende på de under Titel : qväfda af Mödrar och Ammor under sjsta 

Qvinqnennium, till ett samrnanråknadt antal af 1986 upptagne barnen, bör, 

till Fullföljd af hvad i förra underdåniga Qvinquennii- berättelserne blifvit 

anmählt, äfven nu anmärkas och till jemnförelse framställas det högst olika 

förhållande Länen emellan, som hårutinnan fortfarande sig företer, nemligen: 

Under 
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I de först uppräknade 11 Länen visar sig alltså antalet nu mera än 

sjudubbclt större än i de öfriga 13 Länen och hufvudstaden saminantagne. 

Härvid förekommer likväl, att , enligt livad Tabell-Commissionen särskildt 

haft tillfälle inhämta, Medico-legale undersökningar angående af våda qväfde 

barn sällan anbefallas, hvadan man med säkerhet icke kan utröna i livad 

mohn dessa dödsfall varit följder af slag och annan hastig dödsorsak, eller af 

verkliga oförsigtigheter å mödrarnas eller ammornas sida; och har måhända 

mödrarnas egna eller särskildare lynnen i den ena Landsorten mot den an

dra, föranledt deras anmälan till kyrkotagning efter det särskilda ritual, som 

för sådana händelser är föreskrifvit, i öfverensstämmelse hvarmed barnen också 

i kyrkoboken under ifrågavarande Tabell-rubrik blifvit införda. 

2:o 

Tabell-Commissionens Berättelse for år 1830 4 
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2:0 F o l k m ä n g d e n v id 1 8 3 0 års s lut 
är uti hvarje Län och Städerna särskildt uppgifven, som följer: 
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Af denna framslälluing inhämtas således,, att folkmängdens tillökning, i 

hela Riket räknad, under det sist förflutna Qvinq.uennium varit 3 procent 

mindre än under det nästföregående, hvars tillväxt likväl, såsom i den der-

ora under den 10 Maji 1828 afgifne underdåniga berättelsen ådagalades, bå

de genom en större Nativitet och en mindre Mortalitet var högst ovanlig i 

jemnförelse till förra tider. Endast i Gefleborgs, Wäster-Norrlands och 

Jämtlands Län har tillväxten ökat sig emot förra Qvinquenuium, samt i 

Wästerbottens Län varit dermed alldeles îika. Hvad deremot den i större 

och mindre mohn inträffade minskningen i de of riga Länen angår, bör i 

underdånighet anmärkas, att den icke härleder sig allena från den här 

frammanföre visade större Mortaliteten, utan ock till betydlig del ifrån ti-

made utflyttningar, särdeles till Hufvudstaden, som derigenom icke alle

nast vunnit full ersättning för dess igenom ofvan visade såväl minskning 

i Nativiteten som i synnerhet öiade Mortalitet lidne förlust, ulan ock der-

utöfver en tillökning af 1 2-5 procent. 

Till Olikhet i åldern, 
utgör 1830 års folkmängd enligt Tab. 9. 
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Det är i afseende på denne äldrarnes Specification i synnerhet, som Tabell-Com-

missionen saknar utväg till Gonlroll, då de öfver allt inträffande ständiga in- och 

utflyttningarne måste rubba alla calculer, som Nativitetens och Mortalitetcns niedu-

förhållanden kunde i denna väg föranleda. Antalet af de in- och ut-flyttade, upp-

gifves väl ärligen utom för Stockholms Stad, men icke dessa personers ålder, beroende 

alltså den femåriga alders-classificationens pålitelighet helt och hållet pä Tabell-för-

fattarnes nit om riktighet vid anteckningarne. 

Utaf en bilaga till det nyligen från Stats-Contoret af trycket utkomne Riks-Be

slutet för år 1830 angående mantals-penninge-afgiften, hvilken utgöres af personer, som 

äro emellan 15 och 63 år gamla, inhämtas att de Skattskyldiges antal samma är 

under denna rubrik utgjort 1,505,529 personer. Tabell-verket frånskiljer väl icke 

*) 112 år gammal i Kinds Härad af Elfsborgs Län. 
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dem, som äro emellan 60 och 63 från åldern emellan 60 och 65 år, — en 

omständighet, som vid snart emanerande ny Folkmängds formulaire-upp-

laga till ytterligare fullständighet och någon Controlls ernående torde höra 

rättas, men det har icke kunnat undgå anmärkning, alt 1830 års här ofvan 

upptagne Folkmängd emellan 15 och 60 år allaredan med 127,242 öfverstiger 

desamma år till mantals-penningar taxerades antal, äfvensom att med sanno

likhet kun antagas, att af hit uppgifna personalen emellan 60 ooh 65 aldra-

minst hälften eller 42,731 kunna anses vara emellan 60 och 63 år. A ena 

sidan äger Commissionen väl icke någon närmare kännedom .angående de 

många undantag och hefrielser, som vid meranämnde afgifts beräknande äga 

rum, äfvensom icke eller blifvit förhisedt, att 1839 års folkmängd utgör 

grunden for 1830 års taxering,, men då å andra sidan nyss anförda betydan

de skiljaktighet af 169,973 personer lemnar mycken anledning befara opålit

lighet i Tabellförfattarnes särskilda ålders uppgifter, får Commissionen i un

derdånighet hemställa, om icke det skulie täckas Eders Kongl. Maj:t i nåder 

anbefalla Kammar-Rätten, att vid granskningen af 1831 års mantalslängder, 

i hvilka både de taxerades och de befriades antal förmodas vara upptagit, an

ställa iemnförelse så vidt ske kan med de i Tabellerne 26 med 5o Sockne

vis specificerade Folkmängds-uppgifterne af ofvan utsatte ålder, och öfver 

deras sannolikhet meddela Tabell-Cominissionen utlåtande. 

För att återkomma till föreslående uppgifter, och hvad angår den minsk

ning, som vid Mankönet i Städerne utom Hufvudstaden sig visar till ett 

antal af 1174 personer, så anser Commissionen densamma härleda sig ifrån 

förändringar i de år 1820 i Städerne förlagde Militaire Commenderingar, 

men hufvudsakligast från det år 1829 indiagne Konungens Eget värfvade 

Regemente, som då i Landscrona hade sin station, hvarförutan anledning 

förekommer, att i Götheborgs Stad, i anseende till delningen af derintill 

gränsande Landtforsamlingar, Folkmängden för år 1825 varit något för lågt 

beräknad. 
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Af åldrarnes ofvanvisade förhållande sins emellan, jenmförelsevis till 

sista Qvinquennii-året, följer, alt under denna tid 

Af 1830 års uppgifne Folkmängd, belöper personalet 

Efter Stånd utgjorde Folkmängden enligt Tabellerne 10 och 11, 
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I hänseende till deribland Gifta eller Ogifta voro, enligt de särskilts 

inkomna uppgifterna derom, 
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Total Summan för hvarje Län och Stad utvisar Tab. 26 med 51 

Till 
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Till Yrken och Näringar 
är Folkmängden for år 183o närmare specificerad i Tabellerne N:ris 

12 med 24. af hvilka Tabellen N:o 25 utgör General-Sammandraget. Gom-

missionen bör emedlertid ej uuderlåta alt äfven nu, likasom i förra berättel

ser, härvid i underdånighet erindra, att, hvad i synnerhet mannkönet be

träffar, verkeliga personalen i en stor del af desse lefnads- eller Närings-

Classer ej kan i desse Tabeller igenfinnas, af orsak, att, euligt Tabell-Ver

kels föreskrifter, ingen person mer än en gäng till sitt yrke införes, till 

hvilkeu föreskrift förra tiders af den mångfaldigare anteckningen inträffa

de oriktiga Folkmängds-beräkning gifvit anledning. Alla sSdane personer, 

som antingen innehafva a:ne eller flere tjenstbefattningar, eller ock de, som, 

jemte tjenst och annat yrke, äro Bruks-och fabriks-idkare, hvilket oftast inträf

far, blifva derföre ej på h vartdera stället, utan endast det, dit h var och en 

förnämligast hörer, antecknad, hvadan Nnmerairen i den ena eller andra 

Classen alltså måste Llifva mindre än den i sjelfva verket är , h vilken, ifrå

ga om Bruks- och Fabriks-idkare icke eller utrönes, igenom d«t å Tabeller

ne tillika införda antalet af Bruk och Fabriker, emedan i sädane inrättnin

gar esomoftast befinnas flere Med-Iateressenter. Af samma skäl finner Com-

missionen sig ock ur stånd att kunna uppgifva den Jordbrukande Classens 

totala personal, emedan så mänga både Civile och Militaire Embels- och 

Tjenstemän, Präster, Borgare och Handtverkare äga Jord, och, s å s o m syn-

nerligast i indelta Arrueen inträffar, tillika måste vara Jordbrukare. Efter 

denna anmärkning urskiljes lätteligen, hvilka af nedan uppräknade Classer 

kunna anses till uppgifna personalen vara fulltaliga eller icke. 

Af mannkönet är uppgifvit höra till 

Läro-

Tabell-Commissionens Berättelse för år 1830. 5 
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Läro- och Undervisnings-
Staten, 
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Civil-Staten, 
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Militaire Staten, 

Officerare, högre och lägre i verklig 
tjents, vid 

Officerare: 
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Under-Officerare och gemnue man 

af Krigs-Ståndet hörande till 

Under-Officerare och Manskap: 

Sjömän, 
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Posessionater på Landet, 

Handlande Borgerskap, obe-
räknadt Enkor o. hustrur som 
antingen fortsätta eller drifva 
atman än sina mäns rörelse 
samt Utländningar. 
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*) År 1625 särskildt upptagne Rese-Handlare, som uti 1830 års Tabeller icke äro frånskilde de öfrige. 
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*) Utflyttade Borgare på Landet. 

År 1825. 
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*) Se vidare Färgare och Garfvare bland handtverkarne Lär nedanföre. 
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*) Grufdel-ägande Bergsmän i Fahlu och Sala grufvor, hvilka år 1825 voro inberäk-
nade under Bonde-Ståndet. 



45 
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hithörande betjeningen, hvars 

antal vid hvar och en af of-
vanupprätnade inrättningar 
af tabellerne 14 och 15 när
mare inhämtas, nemligen: 

Att mästarne vid ofvanuppräknade inrättningar blifvit med 

ägarne deraf sammanräknade, och icke ibland betjeningen in

tagne, har Tabell-Commissionen ansett vara det rättaste, af 

skäl, dels att ganska många af mästarne sjelfve tillika äro ägare 

af inrättningen, och dels, hvad i synnerhet bruk angår, att mä

starne dervid gemenligen äga sina särskilda hushåll, samt till sina 

yrken kunna anses jämnlikar, med de flesta af handtverkarne, och 

alltderföre, lika med dem, rätteligen hörande till husbonde-classen. 

Den här på vissa ställen förekommande större personalen 

bland ägarne år 1825 mot 1830 torde förnämligast härleda sig 

derifrån, att ägarne sista året flertaligare tillhörde någon af de 

andra classerne ; och är det i denna class i synnerhet, som ofvan 

i detta afseende gjorda anmärkning är tillämpelig. 

Konstnärer och Handt-

verkare, 
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*) Oberäknade de vid färgerier här ofvan redan upptagne personer. 



48 

*) Oberäknade de vid Garfverier här ofvan redan upptagne personer. 
Kork-
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Diverse Personer, 

hvilka icke kunna hänföras till någondera af här förut 

uppräknade Titlar, 

Bonde-Ståndet, 

*) Grufdelägare i Sala och Fahiun år 1825 härunder inbegripne, men år 1830 inräk
nade bland Grufågarne här ofvan. 
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Än Lappar, 
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Privatorum Betjening och Tjenstefolk, 
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Fattighjon, 

Fångar, 

Gosse-Barn, 

som vistas hemma hos Föraldrarne eller 

hos sina Mödrar, äldre och yngre: **) 

*) Den skiljaktighet, som här , emellan åren 1825 och 1830, hvad classificationcn an
går , förekommer, härleder sig förnämligast ifrån de till Carlborgs fästning förflyt
tade Correetioïiisterne i Wads l ena ; äfvensom derifrån a t t , efter föregången ändring 
med Spinnhuset i S tockholm, härvarande Correction ister blifvit räknade till för
sta Classen. 

**) Oberäknadt den här ofvan redan upptagna skol-ungdonien. 
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Bruks- och Fabriks-Classens: 

Hos 



57 

Med sina mödrar med Fat

tigdel eller ock 

Utländningar, 

Tabell-Commissionens Berättelse for år 1830. 8 
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Gosse-Barn 

Af Judiska Trosbe-
kännelsen, 
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Af Qvinnokönet vore 

Gifta Hustrur, 
hörande till 
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Enkor, 



61 

Ogifta Qvinnor, 
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Flickor, 

Som vistas hemma hos 

Föräldrarne eller hos 

sina mödrar, äldre och 

yngre: 

Bruks- och Fabriks-Classens: 
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Af Utländsk Nation: 

Af Judiska Tros-
bekännelsen: 

228. Barn, 
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3:0. Hushållens Antal vid 1830 Års Slut 
äro å Tabellerne 10 och 11 närmare specificerade för hvarje Län och 

hvarje Stad särskildt Classificerade på det sätt Eder Kongl. Maj:ts nådiga 

bref af den 19 Januarii 1825 föreskrifver, är antalet uppgifvit utgöra år 1830: 

Tabell-Commissionens Berättelse för år 1830. 9 
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Jänmförelsevis till 1825 
års uppgifter, finnas hus
hållens antal under sista 
qvinquennium vara öka
de eller minskade, som. 
följer nemligen: 
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Men Tabell-Commissionen bör ej underlåta härvid anmärka, att i des

sa uppgifter, h vilka, i likhet med Folkmangds-Tabellerne, å Stockholm, Gö-

theborg och Norrköping igenom Magistratemes försorg, men i de öfriga Stä-

derne så väl som öfverallt i Landsorterna af Prästerskapet afgifvas, classifi-

cationen af hushållen helt och hållit ankommer på Tabellförfattarnes egna 

urskiljning och omdömen, utan annan föreskrift i denna del , än den Clas

sens Titel innebär, och utan att någon controllerande åtgärd härutinnan å 

Gommissionens sida är möjlig. Den minskning i första, men tillökning der-

emot i tredje Classen, som i afseende på Landsbygden samt Städerne utom 

Stockholm sig visar, tyckes väl stå i någon öfverensstämmelse med den här 

förut visade tillökning år 1830 emot år 1825 ibland fattighjonen, till hvilka 

i Tabellverket äfven äro räknade dem, som lefva hos andra eller häfva fat-r 

tigdel hemma, hvadan någon skälig anledning icke förekommer att misstän

ka de hit hörande uppgifternes riktighet; men hvad Stockholms Stad angår, 

vill synas, som skulle betydligare misstag endera året, och troligast år 1 8 2 5 , 

då förändring i förra anteckningssättet första gången vidtog, vid Classificatio-

nen hafva förelupit, hvilket dock icke förr än af framtida inkommande enahanda 

Qvinquennal-uppgifter närmare kan bedömmas. Anledningen till denna för-
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mödan, hämtar Tabell-Commissionen deraf, att, såsom ofvan i underdånighet 

är visadt, det uppgifna antalet Fattighjon, både de hos andra vistande, med 

fattigdel försedda, eller på Fattiginrättningar intagne, hvilka förnämligast till

höra ifrågavarande 3;dje Class i hvad hushållen, beträffar,.blifvit uppgifvit ut

göra i Stockholm 

hvaraf borde följa att en minskning i verkliga fattighjonens antal under 

sista qvinquennium ägdt. rum af 228 personer i Stockholm. Hushålls-antalet 

derstädes i meranämde 3:dje: Class skulle deremot år 1830 ifrån år 1825 va-

ra förminskadt ända till 2708, hvilket icke vill synas sannolikt, om än af-

seende göres på det betydligen ökade antalet fångar, såsom äfven vållande 

till hushållens upplösning och förminskning. Någon, närmare förklaring här-

utinnan har ej stått at t vinna, i anseende till i de trakter,, der största olik-

heterne förekommit, timade ombyten; af. Tabellförfattare, af hvilka de nu va

rande ej kunnat gifva. skäl till deras företrädares följda grunder. 

Då emedlertid hushållen i Stockholm, ehuru ej till classifikationen, 

likväl till den uppgifna numeraires icke torde kunna frånkännas tillförlitlig-

hel, förekommer, anmärkningsvärdt, hurusom, oaktadt. folkmängdens ej obe-
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tydliga tillökning derstädes igenom ifrån Landsorterna inflyttade personer, 

hushållens antal minskats med 416, hvaraf, såsom Tabellen 26 närmare ut

visar, ensamt i Mariae Församling med 192 och i Ladugårdslands församlin

gen med 118; hvilket, enligt inkomna förklaringar, skall härleda sig ifrån 

såväl bortflyttade och igenom döden afgångne gifta, som till församlingarne 

inflyttade flere ogifta personer, samt, hvad den sednare Församlingen sär

skildt angår, äfven och till stor del från en der under sistförflutna 5 år ca-

sernerad större Militaire-personal emot förr. Förhållandet i det hela synes 

emedlertid innebära talande bevis å den i Stockholm, allt mer tilltagande 

celibatlefnaden,. ytterligare bestyrkt af ofvanvisade minskning bland gifta 

personer samt tillökning bland de ogifta af mankönet öfver 15 år under nu 

sist framflutna qvinquenniurn; hvilket oaktadt, de födda oäkta barnens anlal 

under samma tid i betydlig mohn finnes minskadt. 

Enligt hvad Commissionen här ofvan redan i underdånighet anmält har 

Commissionen, igenom utdrag af de i nåder anbefallde triangelmätnin-

garne öfver Riket, fått emottaga närmare bestämda uppgifter å qvadrat-

mils. arealen uti hvarje församling, särskildt för landet och särskildt för 

sjöarne. Vid de flere tillfällen, då Tabell-Commissionen tillförene haft nå

den framlägga, på grund af då kända Areal-vidden i hvarje län, författade 

uträkningar, har, i saknad af en sådan specielare détaille, äfven sjö-arealen 

varit innebegripen, hvadan resultaterne destomera måst från. rätta förhål

landet hafva afvikit, som, enligt hvad General-Sammandraget Tab. 51 när

mare utvisar, arealen af Sveriges insjöar uppgår till icke mindre belopp än 

340 qvadrat mil. För att icke med alltför mycken vidlyftighet falla Eder 

Kongl. Maj:t-besvärlig, inskränker sig Tabell-Commissionen vid detta tillfälle 

endast till rättelsö af de uppgifter, som uti den i underdånighet afgifne sista 

berättelsen af förenämde anledning varit mindre noggranna, och, fortgående 1 

jämnförelsen åren 1825 och, 1830 emellan i afseende å folkmängden samt an-
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talet allmoge och hushåll under föredämde 3:ne classer å hvarje qvadrat-
ven omförmähe från Kammar Collegium erhållna uppgifter å mantalen i Ri-
diga skärskådande att äfven här upptaga folkmängdens och allmogens antal sär-
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mil å landsbyden, har Com missionen tillika, med anledning af ofvan äf-

ket enligt 1825 års Jordebok, trott det förtjena Eder Kongl. Maj:ts nå-

skildt efter mantalet uträknad. 
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Af hvad bärofvan om den egentligen Jordbrukandä Classen, eller Bon

deståndet, blifvit anfördt, så väl som af näst fbrestâeade calcul inhämtas 
således den tillfredsställande upplysning, att detta Stånd, i det närmaste 
utgörande 3-4:delar af Folkmängden på Landsbyggden, vunnit en tillväxt un
der nu ifrågavarande qvinquennium af 23 personer på hvarje qvadrat mil 
och i per mantal räkna dt. 

Igenom de af Eder Kongl. Maj:t, till befrämjande så väl af Landets 
uppodling, som Folkmängdens tillökning, vidtagne flere Författningar och i 
synnerhet Förordningen af den 19 December 1827, böra dessa stora ända
mål icke eller förfelas, då den idoge Landtmannen far på egen jord använ
da sin arbetsförmåga, och är förvissad för sig och efterkommande om en 
säker besittning af den mark han sjelf odlar och bebygger; men då, såsom 
efterföljande utredning närmare till Specialiteten upplyser, under sist fram-
flutne femton år , eller ifrån år 1815 räknadt, de arbetsföre Backslugumän-
nens antal finnes vara ökadt med 6446 och Inhysesmännens med 7204 
eller tillsammans 13650 personer, och dessa 2:ne under Bondeståndet in-
begripne Classer, ensamt, år 1830 utgjorde ofvan upptagne antal af 54513 
arbetsföre manspersoner, (som svarar emot aordelen af hela Ståndets man
kön,) oberäknadt deras hustrur och barn , hvilka, i saknad af särskilt rubrik 
i denna del af Tabellerne, icke kunna från Bondeståndets öfriga hustrur och 
barn frånskiljas och till sin verkliga numeraire beräknas: samt enär förbe-
mälte Backstugu- och Inhysesmän, sakna eget Jordbruk, och likväl icke äro un
derkastade någon arbetsskyldighet till Jordägaren, som, om biträde af dem 
skall kunna påräknas, är nödsakad derföre erlägga öfverdrifven betalning, 
hvilken, enligt hvad erfarenheten visat, vanligen stiger när spannemålen och 
andra födoämnen till priset äro låga, emedan desse arbetare då, genom få 
dagars arbete, ofta fortjena hvad till hela veckans utkomst erfordras, hvari-
genom flere dagar, utan all omtanka för framtiden, tillbringas' i en för 
Landtmannanäringen lika mycket som för dess inverkan â Barnens uppfo
stran skadelig sysslolöshet, har Tabell-Commissionen trodt sig härå böra fa
sta Eder Kongl. Maj:ts nådiga uppmärksamhet, på det alt ett sådant allt
mer tillväxande sjelfsvåld må blifva i tid häramadt och fattigvårds-inrättnin-
garne ej med i förtid arbetslösa personer samt värnlösa barn förmycket lom
ma att oskäligen belastas. 

Förhållandet med de under titel arbetsföre inhyses- och Backstugumän 
till Tabellverket uppgifne personer under förberörde 15:åriga period befin
nas vara, som följer nemligen 
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General-Sammandraget N:o 5 1 , så väl som de föregående dithörande 
specifike Läns-Tabellerne från och med N:o 26 , lemna slutligen äfven upp
lysning om In- eller Ut-flyttningames öfvervigt i hvarje Församling, Härad 
och Län under sist framflutna qvinquennium, i följd af folkmängds-sumroor-
nes inbördes förhällande begge qvinquennal-åren, sedan Nativitets- eller Mor
talilets-öfverskottet i hvarje församling blifvit vederbörligen beräknadt. Vid 
jämnförelse deraf emot förhållandet under nästföregående qvinquennium, vill 
synas, som skulle Stockholms Stad och Län igenom inflyttningar hafva fått en 
större tillökning, atom ifrån närmast omgifvande, äfven ifrån de aflägsnare 
Länen, än under det föregående qvinquennium. Anmarkningsvärdt förekom
mer att Gefleborgs och Wäster-Norrlands Län på sådant sätt fått en till
ökning af circa 500 personer hvartdera, äfvensom Jämtlands Län af 81 per
soner; men hvad angår den för Götheborgs Län synbara större inflyttnin
gen, bör Commission ej underlåta anmärka, att derifrån inkomne förklarin
gar gifva mycken anledning misstänka, att 1825 års uppgifter å folkmäng
den i Götheborg och dess omgifningar varit betydligen mindre än veder-
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bordt , och att personer, som vistas i nästomgifvande Församlingar, igenom 
deras ostadiga uppehåll på bägge, ställen, undgått anteckning i förhörs-böc-
kerne, af hvilken anledning en ny reglering, vissa Götheborgs Stads- och 
Landt-församlingar emellan, efter hvad anmäldt blifvit, antingen ännu på
gar eller ock nyligen blifvit fullbordad. Häruti synes äfven orsaken för
nämligast igenfinnas till den betydligare skillnaden, som i General-Samman
draget förekommer emellan slutsumman af utflyttades ifrån landtbygden och 
provins-städerne antal , emot till Stockholm inflyttade; hvilken difference, 
uppgående till 3124 personer, icke gerna kan helt och hållit tillskrifvas inflyt
tade personer från utrikes örter. De förändringar, som årliga antecknings-
formulairet med i83t års början undergått, gifva Commissionen anledning 
hoppas, alt vid nästa qvinquennii-berättelse äga närmare uppgifter och con
troller än nu, för att med sannolikhet kunna bestämma förbållandet, med de 
under näslföljande 5 år in- eller ut-flyttade främmande Länders undersåtare. 

Medelst nådigt bref af den 14 Juli 1818 har Eder Kongl. Maj:t täckts 
anbefalla Tabell-Commissionen, att dädanefter alltid till trycket låta befor
dra dess afgifvande qvinquennii-berättelser. På Eder Kongl. Majrls nådiga 
pröfning ankommer, huruvida denna åtgärd, likasom det år 1825 skedde, 
afven nu får utsträckas till sjelfva Tabellernes tryckning och utdelande. I 
begge fallen bör Commissionen i underdånighet anmäla, dels, att de på Stat 
till Tabell-arbetets bestridande årligen anslagne Expencemedel af 480 R:dr 
för sammanräknings- och andra omkostnader, dertill icke lemnat något öf-
verskott att använda; dels ock, att , i fall tryckningen af båda delarne i nå
der anbefalles, och till samma upplaga som förra gången 6kall verkställas, 
Commissionen tror kostnaden icke öfverstiga 2500 R:dr Banco, då den för 
berättelsen ensamt lärer uppgå till omkring 5oo R:dr; hvadan Commissionen 
i underdånighet utbeder sig, jämte nådigt förordnande härutinnan, Eder 
Kongl. Majrts nådiga befallning till Stats-Contoret om kostnads-Summans 
anordnande till Tabell-Commissionens disposition emot redovisning. 

Med djupaste vördnad, trohet och nit framhärda 
Stormägtigste Allernådigste Konung! 

Eder Kongl. Maj:ts 
underdånigste och tropligtigste 

tjenare och undersåtare 
G. AF W E T T E R S T E D T . 

L. A. MANNERHEIM. C. E. von WEIGEL. JOH. OL. WALLIN. H. Julis. 
Stockholm den 7 Mars 1833. 

John Ad. Leyonmarck. 



General-Sammandrag 

öfver 

Nativiteten och Mortaliteten i Sverige 

År 1831. 

Födde. 

Barna-Föderskor. 

Ingångna Äktenskap. 

Döde. 

Mortalitetens förhållande till åldern. 



Närmare Specification för hvarje Län i Riket, jemte Provisionel Calcul öfver Folkmängden År 1831. 



Närmare Specification å Nativiteten och Mortaliteten i hvarje af Rikets Städer År 1831. 

Stockholm den 5 Februarii 1834. 

J O H N A D . LEYONSJARCK. 

Kongl. Tabell-Commissionens Secreterare. 

STOCKHOLM, 1834. Tryckt hos P. A. NORSTEDT & SÖNER, Kongl. Boktryckare. 





General-Sammandrag 

öfver 

Nativiteten och Mortaliteten i Sverige 

År 1832. 

Födde. 

Barna-Föderskor. 

Ingångna Äktenskap. 

Döde. 

Mortalitetens förhållande till åldern. 



Närmare Specification för hvarje Län i Riket, jemte Provisionel Calcul öfver Folkmängden År 1832. 



Närmare Specification å Nativiteten och Mortaliteten i hvarje af Rikets Ståder År 1832. 

Stockholm den 5 Februarii 1834. 

J O H N A D . LEYONMARCK. 

Kongl. Tabell-Commissionens Secreterare. 

STOCKHOLM, 1834. Tryckt hos P. A. NORSTEDT & SÖNER, Kongl. Boktryckare. 
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öfver 

Nativiteten och Mortaliteten i Sverige 

År 1833. 

Födde. 

Barna-Föderskor. 

Ingångna Äktenskap. 

Döde. 

Mortalitetens förhållande till Åldern. 



Närmare Specification för hvarje Län i Riket, jemte Provisionel Calcul öfver Folkmängden År 1833. 



Närmare Specification å Nativiteten och Mortaliteten i hvarje af Rikets Städer År 1833. 

Stockholm den 15 Februarii 1835. 

J O H N A D . L E Y O N M A R C K . 

Kongl. Tabell-Commissionens Secretcrare. 

S T O C K H O L M , 1835. Tryckt hos P. A. N O R S T E D T & SÖNER, Kongl. Boktryckare. 
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Döde. 

Mortalitetens förhållande till Åldern. 
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Närmare Specification å Nativiteten, Mortaliteten och ingångne Äktenskap i Städerne År 1834. 

Stockholm den 12 Januarii 1836. 

J O H N A D . L E Y O N M A R C K . 

Kongl. Tabell-Commissionens Secreterare. 

S T O C K H O L M , 1836. Tryckt hos P. A. N O R S T E D T & S Ö N E R , Kongl. Boktryckare. 





Litt. A. 

UTDRAG AF TABELL-WERCKET 
ÖFVER DE 

I CHOLERA-FARSOTEN 
UTI SWERIGE 

AFLEDNE PERSONER 

ÅR 1834. 

STOCKHOLM, 1836. 
Tryckt hos P. A. NORSTEDT & SÖNER Kongl. Boktryckare. 



År 

*) Länets Curhus inberäknadt. 



1834. 





Utdr. af Tabellverket öfv. ,de i Choleran aflidne Personer år 1834. 2 



Litt. 
I hela Riket i hvarje Månad af År 1834. 



B. 
Medeltalet under sista Qvinqvennium eller 

Åren 1826 med 1830. 



Litt. 

Döde År 

De Brott för hvilka Missgernings-

I Östergöthlands Län 1 ogift man för mord å sin Moder. 

Kronobergs d:o 1 gift och 2 ogifta för gemensamt genom förgift begånget Mord. 

Blekinge d:o 1 Far och 1 Son för gemensamt begånget mord. 

Malmöhus d:o 2 Ogifta för mordbrand. 

Hallands d:o 1 Gift för begånget Rån med blodsutgjutelse. 



C. 
1834. 

männen lidit dödsstraffet: 

I Elfsborgs Län 1 Ogift for genom förgift begângit mord. 

Wästmanlands d:o 1 Gift för Broder-mord. 

Gefleborgs d:o 2 Gifta manner för gemensamt mord â en Rrono-Länsman. 

Alla de öfriga för mord å oskylda Personer. 

Utdr, af Tabellverket öfv. de i Choleran aflidne Personer år 1834. 3 



Litt. D. 

Mortaliteten År 1834. 



Litt. E. 

Ingångne Äktenskap År 1834. 

Stockholm den 12 Januari 1836. 

John Ad. Leyonmarck. 
K. Tab. Commis. Sec re te ra re . 
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